РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XLIV СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	09 декабря 2015 года
	III-№ 44-7

О перечне муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2016 год
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – экономиста Администрации МО «Поселок Айхал» М.Е.Павловой, Председателя Комиссии по бюджету, налоговой  политике, землепользованию, собственности К.С. Саманбетова, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Айхальский поселковый Совет решил:
1. Принять за основу перечень муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2016 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2. Администрации МО «Поселок Айхал», координаторам муниципальных программ:
2.1. Привести в соответствие целевую  программу «Асфальтирование автомобильных дорог на территории МО «Поселок Айхал» в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Поселок Айхал» в части целевых показателей и индикаторов программы (координатор – Е.И. Рогожкин).
2.2. Целевые программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних МО «Поселок Айхал» и «Безбарьерная среда в МО «Поселок Айхал» разработать на период 2015 – 2017 годы (координаторы – Н.С. Чумакова, Т.А. Киселева).
2.3. Обеспечить приведение программ в соответствие с решениями сессии о бюджете МО «Поселок Айхал» РС (Я) на 2016 год согласно требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.4. Усилить работу по повышению эффективности реализации муниципальных программ, в том числе по достижению запланированных целевых индикаторов.

3. Настоящее решение разместить на сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (К.С. Саманбетов), Главу МО «Поселок Айхал» (В.П. Карпов).
	Глава МО «Поселок Айхал»

_________________________В П. Карпов

	Заместитель председателя

Айхальского поселкового Совета

_____________________ А.В. Чинилов

Приложение № 1

к решению Айхальского поселкового Совета от 09.12.2015 III-№ 44-7
Перечень муниципальных программ муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района

Республики Саха (Якутия) на 2016 год

	№ п/п
	Наименование программы (подпрограммы)
	Нормативный правовой акт об утверждении программы
	Сроки реализации программы
	Координатор программы

	1.
	ЦП «Профилактика правонарушений в МО «Поселок Айхал» на 2015-2016 годы»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 183, с изменениями и дополнениями от 12.11.2015 № 291
	2014 – 2016 г.г.
	Главный специалист по делам несовершеннолетних (Чумакова Н.С.)

	2.
	ЦП «Содержание и ремонт, комплексное благоустройство улично-дорожной сети МО «Поселок Айхал» на 2014-2016 г.г.»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 188
	2014 – 2016 г.г.
	Главный специалист по ЖКХ (Рогожкин Е.И.)

	3.
	ЦП «Благоустройство поселка Айхал на период 2014-2016г.г.»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 187
	2014 – 2016 г.г.
	Главный специалист по ЖКХ (Половников А.В.)

	4.
	ЦП «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в поселке Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2014-2016 годы»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 186, с изменениями и дополнениями от 05.12.2014 № 160
	2014 – 2016 г.г.
	Главный  специалист по потребительскому рынку и развитию предпринимательства (Трифонова Н.Н.)

	5.
	ЦП «Приоритетные направления по молодежной политике в поселке Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2014-2017 годы»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 182
	2014 – 2017 г.г.
	Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике (Масленникова Е.Н.)

	6.
	ЦП «Развитие культуры и социокультурного пространства в п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2014-2017 годы»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 181
	2014 – 2017 г.г.
	Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике (Масленникова Е.Н.)

	7.
	ЦП «Развитие физической культуры и спорта в п. Айхал Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2014-2016 г.г.»
	Постановление Главы от 19.11.2013 № 167
	2014 – 2016 г.г.
	Главный специалист по культуре, спорту и молодежной политике (Масленникова Е.Н.)

	8.
	ЦП «Социальная поддержка населения МО «Поселок Айхал» на 2014-2016 годы
	Постановление Главы от 06.12.2013 № 176
	2014 – 2016 г.г.
	Главный специалист по социальным вопросам (Киселева Т.А.)

	9.
	ЦП «Обеспечение качественным жильем на 2014-2016 годы». Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на период 2014-2016 г.г.»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 185
	2014 – 2016 г.г.
	Главный специалист по жилищным вопросам (Андросова Л.Н.)

	10.
	ЦП «Обеспечение качественным жильем на 2014-2016 годы». Подпрограмма «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда МО «Поселок Айхал» на период 2014-2016 г.г.»
	Постановление Главы от 12.12.2013 № 185
	2014 – 2016 г.г.
	Главный специалист по ЖКХ (Козлова С.В.)

	11.
	ЦП «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в МО «Поселок Айхал» на 2015-2016г.г.»
	Постановление Главы от 19.11.2014 № 145, с последующими изменениями и дополнениями от 09.11.2015 № 285
	2015 - 2016 г.г.
	Главный специалист по делам несовершеннолетних (Чумакова Н.С.)

	12.
	ЦП «Безбарьерная среда МО «Поселок Айхал» на 2015-2016 годы»
	Постановление Главы №141 от 02.07.2015 г.
	2015 – 2016 г.г.
	Главный специалист по социальным вопросам (Киселева Т.А.)

	13.
	ЦП «Муниципальная адресная программа текущего и капитального ремонта многоквартирных домов, все помещения которых находятся в муниципальной собственности МО «Поселок Айхал» на 2015-2017 г.г.»
	Постановление администрации МО «Поселок Айхал» от 05.02.2015 № 20
	2015 – 2017 г.г.
	Главный специалист по ЖКХ (Козлова С.В.)

	14.
	ЦП «Асфальтирование автомобильных дорог на территории МО «Поселок Айхал»на 2013-2018 годы»
	Решение АПС от 27.11.2012 III-№ 2-10, с последующими изменениями и дополнениями от 12.02.2013 III-№ 5-4
	2013 – 2018 г.г.
	Главный специалист по ЖКХ (Рогожкин Е.И.)

2